2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.12.2024

№ 1201

О внесении изменений
в постановление администрации
города Перми от 17.06.2022 № 487
«Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели бюджетным
и автономным учреждениям, подведомственным департаменту образования администрации города Перми, на мероприятия
по организации оздоровления
и отдыха детей»

В соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации
от 22 февраля 2020 г. № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели», в целях актуализации нормативной правовой базы города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации города Перми от 17 июня 2022 г.
№ 487 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным департаменту образования администрации города Перми,
на мероприятия по организации оздоровления и отдыха детей» (в ред.
от 13.07.2022 № 604, от 28.10.2022 № 1093, от 13.12.2022 № 1283, от 16.06.2023
№ 494, от 17.10.2023 № 1057, от 01.12.2023 № 1348, от 06.06.2024 № 459,
от 21.06.2024 № 527, от 22.08.2024 № 684, от 22.10.2024 № 1003) следующие изменения:
1.1. в наименовании слова «мероприятия по организации оздоровления
и отдыха детей» заменить словами «обеспечение отдыха и оздоровления детей»;
1.2. в пункте 1 слова «мероприятия по организации оздоровления
и отдыха детей» заменить словами «обеспечение отдыха и оздоровления детей».
2. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным департаменту образования администрации города Перми,
на мероприятия по организации оздоровления и отдыха детей, утвержденный постановлением администрации города Перми от 17 июня 2022 г. № 487
(в ред. от 13.07.2022 № 604, от 28.10.2022 № 1093, от 13.12.2022 № 1283,
от 16.06.2023 № 494, от 17.10.2023 № 1057, от 01.12.2023 № 1348, от 06.06.2024
№ 459, от 21.06.2024 № 527, от 22.08.2024 № 684, от 22.10.2024 № 1003), следующие изменения:
2.1. в наименовании слова «мероприятия по организации оздоровления
и отдыха детей» заменить словами «обеспечение отдыха и оздоровления детей»;
2.2. в пункте 1.1 слова «мероприятия по организации оздоровления
и отдыха детей» заменить словами «обеспечение отдыха и оздоровления детей»;
2.3. в приложении 1:
2.3.1. в наименовании слова «мероприятия по организации оздоровления
и отдыха детей» заменить словами «обеспечение отдыха и оздоровления детей»;
2.3.2. в сноске слова «мероприятия по организации оздоровления и отдыха детей» заменить словами «обеспечение отдыха и оздоровления детей»;
2.4. в приложении 2 в наименовании слова «мероприятия по организации оздоровления и отдыха детей» заменить словами «обеспечение отдыха
и оздоровления детей».
3. Признать утратившими силу пункты 1, 2.1, 2.2, 2.16 постановления администрации города Перми от 22 октября 2024 г. № 1003 «О внесении изменений в постановление администрации города Перми от 17.06.2022 № 487 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным департаменту образования администрации города Перми,
на мероприятия по организации оздоровления и отдыха детей».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
6. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Мальцеву Е.Д.

Глава города Перми                                                                                     Э.О. Соснин
image1.png